tradidit, exemplis verificata suis.	
Traditio nostrum quevis probat optima fructum: circue nostra memor litera quicquid habet.	45
Carmina primores mirantur nostra sophiste, ulla vacant nostra nec sua scripta fide: summus Aristotiles et magni scripta Platonis dicta probant nostris, que docuere, metris.	50
Tu quoque et hanc metodium qui sic adversus abhorres, cur, age, despectas fomite sumis aquas? Ius civile mei versus allegat Homeri; si sapis, inde michi quod tenearis habes.	
Nostra sed iratus iudex in crimina vertis carmina, sublata qua potes arte fide, inducisque tuas studia in contraria leges iuraque, causidico sed magis apta foro.	55
Antiqui lixas quidam dixere poetas a manuum iactu mobiliumque pedum, quos autore novo nostri dixere calephos, qui mutant facies oraque torta movent.	60
Rident figmentis variis, ridentur et ipsi, luxurie nugis dant alimenta suis.	
Arguitur Penis illos adduxit ab oris Scipio qui nostram primus in Italiam.	65
Vitandos igitur tales dixere poetas, neve quis immunis lege iubente foret.	
Augustine, vagos illorum respuis actus verbaque figmentis assimilata suis; que, licet inducant hylares in fronte cachinos, noxia sub tacito pectore crimen habent.	70
Sunt vitanda igitur figmenta citantia luxus, absint a castis scenica gesta viris.	
Fingere sub vitio est, et verbo <i>si quis</i> et actu quod canit hocque simul per sua membra gerit.	75
Ad me nunc redeo, quod sum sine crimine carmen, quod teneo laudes tempus in omne meas.	
Non ego quid finxi, sed quod natura repositit curavi variis significare modis.	80
Que fieri dixi, non hec facienda probavi; que si non placeant, abstinuisse potes.	
Oderis o utinam que sic audire recusas! Heu, quam sepe agimus dicere que puduit!	
Meme et siste meam mecum dampnare poesim: plus tibi in hoc oneris quam mediteris habes.	85
Per me perpetui memorantur tempora mundi gestaque sunt numeris alta notata meis.	
Fraternas acies cecini, Cadmeia bella,	

Oedippode tenebras Graiugenumque neces.	90
In nova conversas mutavi corpora formas; temporis eterni ius habet istud opus.	
Per me Dardanii referuntur Pergama Teucrici; quam fuerit Troie Dardanus ante fui.	
Bella per Emathios per me civilia campos edita sunt populis Cesareumque decus.	95
Lege mea vates cantu normaue locuntur, migrat ad excelsum musica nostra Deum.	
Non faciet livor mea quin presagia vivant: nomen ab eterna posteritate feram».	100

Rubrica Ad eundem] In laudem poeticae ad P

2 illi] ulli H ulli «*Melius Illi*» P in marg. 4 offendent] offendunt H offendunt «*Melius et hic offendent*» P in marg. 5 prodesse] prodest C H 11 Salve] Salva H 12 pede] pete C 14 summa] sancta P 30 dispicias] despicias C 32 alliciunt] allicient C alliant H allicient «*Pro quod allicient, nisi quis malit alliciunt*» P in marg. 35 prophete] prophete ex poete prophete H 47 mirantur] imitantur C 48 nec] ne C 51 adversus] aversus P 53 mei] meis C 54 quod] quod: «*Forte quo*» P in marg. 55 Nostra] Nostras C 57 inducisque] iudicisque C H 60 a] ad C 64 nugis] nugas C 65 Penis] penus C penis ex penus H Poenus «*Melius Poenis*» P in marg. 66 Scipio qui] Scipioque C Scipioqui ex Scipioque H 70 assimilata] assimilata H P 71 que] non legitur C 75 Fingere] non legitur C 79-81 sed... dixi] om. P 88 numeris] humeris C H 91 formas] formis H 97 locuntur] leguntur H P 100 eterna] externa C H externa «*Melius extrema, vel aeterna, ut ap. Ovid. Ep. XV Nomen ab aeterna posteritate feret*» P in marg.